
■ ■ .

О

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «^>> декабря 2024 года №

О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа город Шарья от 
18.08.2023г. № 857 «Об
утверждении Порядка об 
установлении, взимании и 
расходовании родительской платы 
за присмотр и уход за детьми и 
предоставления меры социальной 
поддержки в муниципальных 
образовательных организациях 
городского округа город Шарья 
Костромской области, реализующих 
образов ательные пр о грам м ы
дошкольного образованы я»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы городского округа город 
Шарья от 26.01.2023 г. № 5-ДН «О нормативах расходов бюджета городского округа город 
Шарья и мерах социальной поддержки обучающимся на питание в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Шарья Костромской области», 
руководствуясь ч.2 ст.ЗЗ, ст.38 и ст. 44 Устава муниципального образования городского 
округа город Шарья Костромской области, администрация городского округа город Шарья 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 
18.08.2023 года № 857 «Об утверждении Порядка об установлении, взимании и 
расходовании родительской платы за присмотр и уход за детьми и предоставления меры 
социальной поддержки в муниципальных образовательных организациях городского округа 
город Шарья Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» (далее - Постановление) следующие изменения:

в приложение к Постановлению «Порядок об установлении, взимании и расходовании 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, и предоставления меры социальной 
поддержки в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья



Костромской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» в статью 5:

1) подпункт «б» пункта 5.1 исключить;
2) дополнить подпунктом «д» подпункт 5.2 следующего содержания:
«д) дети лиц, выполняющих (выполнявших) задачи в ходе специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и 
Херсонской области с 30 сентября 2022 года, в том числе в случае гибели (смерти) 
участников СВ О.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере 
Вылегжанину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.

К

V, ; . л  БЕГНА: ПОДЛИННИК / 1  
Н л Х С Д И С Я  О Д Е Л А Х  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И /  
ГГ ГР ДИКОГО О КР У Г А ГОРОД Ш А Р  Щ / 
З А В Е Д У Ю Щ И Й  ОБЩИМ О Т Д Е Л О М -̂  
4 = Т З Е Р И К 0 В А  ЕЮ.
М » / I  роДУг.

Л.И. УдалоЕа


